cturos, dum agrorum uastationem minime toleraturi uidentur, cum interim exercitus rei frumentariæ extrema penè inopia laboraret, ut qui armentariæ tantum prædæ rapto, animaliumq; akeretur uisceribus, triticoq; subuiri di e messibus uix dū maturis excusso, eoq; aut pruna, aut caldarijs excocto. In hac itaq; deditio[n]is expectatione cū effent, Baldasinius, cuius ut corporis, sic animi quoq; incompositæ admodum, ac uastæ uires erant, leuissimas ob causas, ira atq; indignatione præcep[er]t, equestris militiæ quosdam, alios hastæ, alios fuste cum percussisset, tumultuantem penè omnem in se exercitum traxit, dum equites aliij, dum equitum præfecti indigne, impotenterq; ab illo factum, ægerrime ferunt, criminantiumq; in castris audiuntur clamores. Is igitur, ut erat animi impotens, atq; intractabilis, conclamatis uasis, repente e castris se proripit, profectusq; in agrum Giraciensem, maritima in ora confedit. Quo facto duces aliij quod impotentiam hominis, furiaq; nec precibus, nec ratione illa lenire potuissent, & ipsi dissoluto exercitu ad oppida quicq; sua, agrosq; reuersi sunt, cognitumq; præcipue tunc est, Baldasiniu, cuius in Europa clarum admodum nomen erat, quod sibi in singulare certamen cum prodijset, uictor semper euaserat, uires illas corporis admirabileis, tantumq; membrorum dexteritatem, animi morbis, moribusq; fœdasse intolerabiles, naturamq; ipsam, qua gignimur, quibus hominibus, corporis attritionibus, uiribus maxime consuluerit, eisdem animorum conferendis uiribus, & que uix unquam prospexit. Quippe quæ huic uiro paruus pensi, nihil omnino moderati indiderit, cuius animus esset trux, uiolentus, inexorabilis, uastus in cupiditatibus, fœdus, crudelis, immanitate etiam fera. Huc accedebat, quod in tanta elatione, hominumq; despiciencia, bellicis in rebus parum se pro hominum opinione, ueteri q; dignitate gesserat. Is igitur Brutianum in agrum e Giraciensi profectus, Turrim quæ Brutiana dicitur, die noctuq; cū acriter oppugnasset, irrito inde incepto abiit, cumq; castellis ab alijs esset repulsus, quod Alphonsus Centilia magnum in singulis peditum præsidium imposuerat, quodq; intellexerat Alphonsum Ferdinandi filium mari ad oram Cossentinam appulisse, ualidisq; comparatis copijs cum Antonio, et Lutatius simul aduersum se parare expeditionem, Rocellam se contulit, distributisq; per oppida quæ ei parebant militibus, decreuit illic Alphonsum expectare. Inter haec post Baptiste legati discessum Loius Areñaz sibi, rebusq; suis iuxta metuens, per Alexadru Tosum ueterem familiarem egit cum Alphonso de conciliatione. Eo igitur dedito, receptisq; oppidis omnibus, quæ sub eius ditione erant, Alphonsus aduer-

EIN ALTO Q. D. BECKENSTEIN. IN URGENTI BULLI, 1609. O. O. 100. 11. 11. 11.

DE BEL. NEA.

sus Baldasiniū proficiuntur. Ferdinandus enim pater cū intellege-
ret Brutiorum res laborare præfectorū ambitione, ducumq; suorum
seditionibus, decreuit eo' Alphonsum, qui esset liberorū suorum omni-
um natu maximus, mittere, fore ratus, uti duces, præfecti, proceres, re-
gionis uniuersæ populi, Alphonsi dictis iuxta omnes parituri essent,
imperatiq; obtemperanter facturi. Is itaq; e portu Neapolitano sol-
uens duabus cū triremibus, felici nauigatione usus, acceptusq; à Luca
quām familiarissime, per eius agros Cossentiam profectus, ibiq; con-
uentu habito ducū ac procerū, qui patris imperio parentes tunc erāt,
coniunctis simul copijs ab obsidēdam Rocellam pro greditur. Id est op-
pidum Ionium ad mare situm, naturaq; ac manu satis munitū, quod
Baldasiniū præualido tuebatur cum prædio peditum, atq; equitum.
Itaq; oppugnatio per difficultis erat, multiq; quotidie balistarum, æneo-
rumq; tormentorū crebris excussibus sauciabantur, & quanquam ob-
sidio ipsa apparebat futura diuturnior, diffisus tamen Baldasiniū re-
bus suis, quodq; acerbissime imperitasset, sibi prætimens, sub speciem
aduictorū ē Sicilia auxiliorum, trireme ascendit, quæ ad ancorā
stabat, noctuq; cum liberis in Siciliā nauigauit, cohortatus prius mi-
lites, uti fidei, amicitiae, pristinæq; fortitudinis memores essent, breui-
se affuturū pollicitus, magnis cum auxilijs, bellicisq; omnis generis in-
strumentis, diemq; expectandi sui cū illis statuit. Alphōsus ubi intelle-
xit Baldasiniū relicto oppido in Siciliā nauigasse, eo acrius oppu-
gnationi intētus erat. Itaq; nihil remisse ab suis agi sinere, nihil apud
obcessos quieti esse, summa omnia diligentia administrare, tentare ob-
cessorum animos, ac maxime militum, pellicere eos ad dditionem pe-
cunijs, præmijs, pollicitationibus. At milites quanquam obstinati ani-
mis obsidione, diurnosq; ac nocturnos labores nō minus pertinaciter
sustinebant, quām fortiter, tamen cum ille nec statutā rediisset ad diē,
nec aut redditus eius, aut auxilij reliqua ēēt spes ulla, atq; in dies omnia
apparerent difficiliora, Cū se deniq; frustra a' Baldasino habitos intel-
legerent, scriptis conditionibus seq; atq; oppidū Alphōso dedidere, po-
pularibus publice priuatimq; data uenia. milites pleriq; acceptis stipē-
dijs ī Ferdinādi uerba iurauere. Quod exēplū alia itē oppida quæ
Baldasino parebant, secuta statim sunt, quiq; itē egres ī illis erant.
His peractis Alphōsus cōpositis pro tempore populariū rebus penteda-
ctylos cum exercitu proficiuntur quod castellū nullibus passū quatuor
abest a' litore. Castellani haud procul a' castelli porta munitionē lōge
prius erexerāt, q; Alphōsus tanto est a' grossus impetu, ut castellani me-
tu pterreti, ea destituta intra Castellū se recipere, qbus trepidatibus
immixti hostes castello potiti, illud diripiūt. Maritimā inde p orā in-